メ
ン
テ
ナ
ン
ス
ツ
ー

A×B寸法 120×100mm
質量 17kg(付属ヨークを含む)
被加熱物サイズ 最小内径φ20mm（注1）,最大外径φ280mm,最大幅120mm
被加熱物最大重量 40kg（軸受以外の場合は最大20kg）
電源プラグ 電圧100V仕様のみ付属（接地2P）
備考 キャリングケース付,手袋付
品番
最大消費電力 3.6kVA
電圧 単相100V（単相200V仕様も対応可）
電流 13A
周波数 50/60Hz
TOOL-FT20-YOKE15 （別売品）
TOOL-FT20-YOKE20 （本体付属品）
被加熱物最小内径 φ15mm
被加熱物最小内径 φ20mm
被加熱物最小内径 φ35mm TOOL-FT20-YOKE35 （本体付属品）
被加熱物最小内径 φ60mm TOOL-FT20-YOKE60 （本体付属品）
サイズ 420×260×360mm
A×B寸法 180×160mm
質量 31kg
被加熱物サイズ 最小内径φ70mm（注2）,最大外径φ410mm,最大幅180mm
被加熱物最大重量 70kg（軸受以外の場合は最大40kg）
電源プラグ 電圧100V仕様のみ付属（接地2P）
備考 手袋付
品番
最大消費電力 3.6kVA
電圧 単相200V（単相100V仕様も対応可）
電流 16A
周波数 50/60Hz
TOOL-FT35-YOKE20 （別売品）
TOOL-FT35-YOKE35 （別売品）
被加熱物最小内径 φ20mm
被加熱物最小内径 φ35mm
被加熱物最小内径 φ60mm TOOL-FT35-YOKE60 （別売品）
被加熱物最小内径 φ70mm TOOL-FT35-YOKE70 （本体付属品）
商品詳細
FAST THERM 20 ポータブル型
FAST THERM 35 据置き型
TOOL-FASTTHERM35
製品仕様
TOOL-FASTTHERM20
電源仕様
ヨーク仕様
製品仕様
電源仕様
ヨーク仕様
（注1）FAST THERM 20付属品の最小ヨークを使用した場合。
        別売品のTOOL-FT20-YOKE15を使用する場合は最小内径φ15mmとなります。
（注2）FAST THERM 35付属品の最小ヨークを使用した場合。
        別売品のTOOL-FT35-YOKE20を使用する場合は最小内径φ20mmとなります。
メ
ン
テ
ナ

0.10
0.15
0.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
TOOL-FEELERGAUSES150
製品仕様（品目：すきまゲージ）
品番
150
長さ（mm）
85
TOOL-FEELERGAUSES300 300 175
質量（g）
17
ゲージ数
0.02 ～ 0.50

1.36/3
1.36/3
1.36/3
1.36/3
対応アーム形式
φ35 ～ 100
対象軸受内径（mm）
4本
付属プーラー
1本
付属アーム
500 × 330 × 90
ケース寸法（mm）
11.8（ケースを含む）
キット質量（kg）
● TOOL-BPSET12-45････2本のアームと6種類のプーラー付（対応内径：12～45mm）
● TOOL-BPSET35-100･･･1本のアームと4種類のプーラー付（対応内径：35～100mm）
TOOL-BPSET12-45
TOOL-BPSET35-100
2
10

2本アーム
C
AB
Ms
R
2-11
製品仕様
品番 引抜力
（tons）
最大長さ R
（mm）
径 Ms
（mm）
爪寸法 （mm） 質量
（kg）A B C
TOOL-SCMP2/3-120 2 80 36 ～ 120 8 6 15 1.6
TOOL-SCMP2/3-180 3 120 38 ～ 180 6 7 15 2.3
TOOL-SCMP2/3-270 5 160 42 ～ 270 11 10 25 4.3
商品詳細
2
12
メ

引
抜
き
治
具
取
外
し
※引抜き時に軸受が破損し、飛散して人や周囲の機械を傷付ける可能性があるため、付属の保護カバーで覆ってから油圧を掛けてください。
※本商品のご使用にあたっては、付属の「取扱説明書」を必ずお読みになり、十分にご理解いただいてからご使用ください。
　「取扱説明書」に記載の警告・注意事項に反した取扱いをされた場合、人的損害または物的損害が生じる恐れがありますので、十分ご注意ください。
製品仕様
品番 爪寸法 （mm） 質量
（kg）A B C E F G
TOOL-SCHP4TONS 4 190 60   68 ～ 325 13 10 22 40 42 22 6.5
TOOL-SCHP12TONS 12 305 85   90 ～ 485 15 16.5 29 70 60 28 14.5
TOOL-SCHP20TONS 20 365 111 120 ～ 570 20 27 33 62 80 40 25
外  観
特  長
NTN アーム式自動調心機能付油圧引抜き治具は取付けるスペースにより、2本アーム、
3本アームに変更でき、大形軸受やプーリーなどの部品を簡単、迅速に取外せます。